یعنی صفحہ چہارم پر حکیم صاحب موصوف نے اپنے قلم سے ایک نسخہ تحریر فرمایا ہے جسے اپنے نواب محمد غوث خاں رئیس جاوہرہ کے لئے تجویز کیا ہے۔ نسخہ کے نیچے حکیم صدر عالم صاحب کے دستخط ہیں اور ذی الحجہ سنہ ۱۲۷۳ ہجری درج ہے۔ جس سے اندازہ ہوتا ہے کہ غالب کے قلم کی یہ تحریر سنہ ۱۲۷۲ ہجری مطابق ۱۸۵۵ء میں حکیم قاضی محمد صدر عالم صاحب کے پاس موجود تھی۔

کلیات غالب (فارسی) کا چوتھا نسخہ اس وقت راقم الحروف کے سامنے ہے اس میں ص ۵۷، ۷۸ پر

کلیات غالب (فارسی)؛ مرتب امیر حسن نورانی، ناشر رام کار بکڈ پور وارث مطبع منشی نول کشور لکھنؤ سنہ ۱۹۶۸ء عیدوی

غالب کا یہ دست نوشتہ فارسی قصیدہ، "قصیدہ سی و سوم" کے عنوان کے تحت درج ہے۔

جیسا کہ او پر لکھا جا چکا ہے کہ زیر بحث دست نوشتمہ قصیدہ کے آخر میں غالب کی مہر کے اندر ۱۲۳۸ کے اعداد منقوش ہیں۔ اس سے پیشبہ پیدا ہو سکتا ہے کہ یہ قصیدہ غالب نے ۱۲۳۸ ہجری مطابق ۱۸۲۲ء میں سپرد قلم کیا ہوگا۔ کیونکہ قدیم تحریروں یا مخطوطات کی مدت عمر یا زمانہ کتابت متعین کرنے کا ایک عام اصول جو مروج ہے وہ یہ ہے کہ اس قلمی تحریر یا مخطوطہ پر مثبت مہر کے اندر اگر کوئی سنہ مرقوم ہے تو وہی اس مخطوطے یا قلمی تحریر کے زمانہ کتابت کا سنہ قرار پاتا ہے۔